МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
« /Р  » 1^3 2022 г. №

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского детского
экологического конкурса «Зеленая планета»

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологического
Центра» от 24 января 2022 года № 8 «О проведении регионального этапа
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» (далее -
Конкурс) и в связи с подведением итогов Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (приложение 1).
2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить смету Конкурса (приложение 3).
4. Ответственность за своевременную подготовку документов и

подведение итогов Конкурса возложить на педагога-организатора Клочкову
М.В.

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
старшего методиста Каленченко Е.Г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебно-воспитательной и методической работе
Ремезову Г.С. ’с X

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор

•\
к ?;

ц А.Б. Уджуху

С приказом ознакомлены:
Ремезова Г.С. ^
Каленченко Е.Г. /

2022г.
2022г.

Клочкова М.В. /_ А Г» ^ ^ - ^ < Р 2022г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края

«Эколого-биологический Центр»
от « ■/? » 2022 г. №

Протокол № 23 от 15 апреля 2022 года
оргкомитета (с правами жюри) регионального этапа Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» постановил

№ Муниципальное
образование

Образовательная
организация

Ф.И.О. участника Тема работы Ф.И.О. руководителя Призо
вое

место
Номинация «Современность и традиция»

1.
город Краснодар МБДОУ ДС № 30 Группа «Пчелка» Наряды с бабушкиного

сундука

Агаджанян Наири
Георгиевна, Овчарова
Светлана Мисаковна

1

2.
Гулькевичский

район МБДОУ ДС № 31 Детский коллектив

Коллекция кубанских и
русских костюмов: «От

малой до великой
Родины»

Лисьева Татьяна
Викторовна 1

3.
Город-курорт

Сочи МДОБУ ДС №125 Старшая группа Костюмы

Хейшхо Татьяна
Евгеньевна,

Пройдакова Екатерина
Николаевна

2

4. Белоглинский
район М БУ ДО ДТ Полиевец Снежана

Максимовна
Коллекция народных Кузьмина Анна

Алексеевна 2

КОПИЯ
ВЕРНА

бюджетное дошко/ьное \  &  '

Ц̂ 1 образовательное учреждение \ °  II
детский сад № 7

I *  ^муниципального образований у *
Динской район /  Ц

\ \  '  023

"Ориентир» композиция:
«Аист на крыше»

366. город Краснодар МБДОУ ДС №128
Соколов Макар

Анатольевич
Народная казачья песня

«Ойся ты ойся»
Быкова Любовь

Михайловна 2

367. Г ород-курорт
Сочи

МДОБУ ДС КВ №
45

Коллектив
«Солнышко»

Постановка: «Берегите
первоцветы»

Степанян Анна
Рудиковна 2

368.
Г ород-курорт

Сочи

МОБУ СОШ № 65
имени Героя

Советского Союза
Турчинского А.П.

Театральная студия
«Лицедеи»

Защитим планету
вместе!

Цыцилина Марина
Ивановна 2

369.

Динской район

МАДОУ ДС № 37

Воспитанники старшей
- казачьей группы
«Подсолнушки»

Музыкально
театральная

постановка: «Берегите
лес!»

Булатова Татьяна
Сергеевна,

Навозина Г алина
Павловна

2

370. Динской район МБДОУ ДС №7
Группа мальчиков «Ли-

Ла- Ло»
Песня: «Про меня и

муравья»
Ефимцева Ирина

Викторовна 2

371.
Динской район

БДОУ ДС №13

Коллектив
подготовительной

группы

Мы хотим, чтоб птицы
пели

Колодина Марина
Михайловна, Федорова

Елена Николаевна
2

372.

Ейский район

МБДОУ ДСКВ №14 Детский коллектив
Флешмоб: «Давайте
беречь эту землю»

Чеберяк Лариса
Г еннадьевна,

Конарева Елена
Викторовна

2

373. Кавказский район МАДОУ ЦРРд/с
№32

Группа
«Золотая рыбка» Ты Кубань моя родная Жарикова Ольга

Анатольевна 2

374. Калининский
район МБУ ДО ДЦТ

Детское объединение
«Непоседы»

Выступление агит
бригады

«В стиле ЭКО»

Савченко Елена
Витальевна 2

375. Калининский
район МБУ ДО ДЦТ Коллектив «Грация» Хореографическая

композиция: «Росинка»

Тарасова Галина
Анатольевна 2

копия
ВЕРНА

бюджетное дошкольное \ ^ \
образовательное учреждение | я  |

детский сад № 7
; муниципального образования / *  I
\  Динской район 0  /  Ц

САД
Подсвеченный

У П Р А В Л Е Н И Е  О Ь Р А З О В А И И Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н  И ЦИ П А Л Ь  НО I О  О Ь Р А Ш В М Ш Я

Д И Н С К О И  РА Й О Н

от № . 0& ./ ^ г
П Р И К  А 5

сI-на Динская
М>

Об итогах проведения районной спортивной квесг - ш ры
«Веселая Олимпиада - для здоровий награда»

для воспитанников старшего дошкольного возраста Д О О  ст. Дппской

На основании приказа управления образования 01 07.06.2019|. ,\1> 269
«О проведении районной спортивной квест - игры «(веселая Олимпиада - для

здоровья награда» для воспитанников старшего дошкольного возраста ДОО ст.
Динскои в 2019году. по утвержденному Положению 21 июня 2019г. была
проведена районная спортивная -квесг - игра «Веселая (.)лимииада — для
здоровья награда». Районная спортивная квест игра проводилась на базе
МАДОУ №_), ст. Динскои в целях пропаганды и популяризации различных
видов спорта, здорового оораза жизни, сознания условий для активного отдыха
детей.

В Конкурсе приняли участие 4 дошкольных образовательных организаций
сг. Дине кой: М АДОУ .УуЗ, ЬДОУ №4. МЬДОУ Л-7. В ДО У Ж27.
На основании изложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри и признать:
,1.1. Победителями районной спортивной квесг - игры «Веселая Олимпиада

- для здоровья награда» для воспитанников старпкто дошкольного возраст а
ДОО ст. Динскои в 2019 год\ ЬДОУ >27. МЬ, (ОУ Л"»7

1.2. Призерами районной спортивной квесг - игры «Веселая Олимпиада -
для здоровья награда» для воспитанников старшего дошкольного возраста ДОО
ст. Динскои в 2019 году - МАДОУ №3, ЬДОУ №4.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса медалями и кубками
(11риложениеЛ1! 1)

3. 11ровести торжественное награждение 21 июня 2019 года в МАДОУ №3.
4.3а подготовку и участие в смотре - конкурсе объявить благодарности

педагогическим работникам ДОО (11рпложенис №2)
5. Руководителям д о ш к о л ы ]# ^  й)ир^^д'1ельпь1х организаций довести

с оде ржа мне настоящего при ев ёЖ* и р т м  а 1 ;о го в.
6. Контроль за вы по. п юн ;$ ;м -'пп е тояшего Д гшка за возложи гк ип .-шр» ктора

М КУ  Ц110 МО Динскои район СЕГ ■ Ру^Цбву. ; |  4 ^

Начальник \ правления обра юв:шйя

А1- ,
Муниципальное

бюджетное дошкольное \
I образовательное учреждение

• ( щ  ■ | детский сад N^1
*  \ муниципал!,нсжх1ша^ованич /  *  ^

Дишвддаон

Приложение №2 к приказу
управления образования

от 2У- 0^ У9  № <?

Список.педагогов ДОО, принявших участие в подготовке и проведении
районной спортивной квеет игры «Весслаи Олимпиада - для иоровья награда» для

воспитанников старшего дошкольного возрасти ДОО о .  Динскои в 2019| оду

1. Безкоровайная МЛ. - старший воспитатель МАДОУ №3
2. Петрова ЕЛ]. - старшин воспитатель МАДОУ №3
3. Баран Е.А. - инструктор но Ф К  МАДОУ №3
4. Родионова К.В. - инструктор но Ф К  МАДОУ №3
5. Галанова Н.С.- музыкальный руководитель МАДОУ №3
6. Шулятьева С.Г'. - учитель дефектолог МАДОУ №3
7. Бондаренко А.А - учи гель-логопед МАДОУ №3
8. Зимина Ю.Д.- педаго! -психолог МАДОУ №3
1). Скобликова О.В. педагог-психолог МАДОУ №3
10. И ваш ко Н.С. - вое пи кнель МАДОУ №3
11. Овчарова Ю.М.- воспитатель МАДОУ №3
12. Кашеварова И.Г. - воспитатель МАДОУ №3
13. Телешина С.В. - воспитатель МАДОУ №3
14. Обрядипа М.В. старшая медсестра МАДОУ №3
15. Глотова Г.Г.- воспитатель БДОУ №4
16. Егманкина К.И. - воспитатель БДОУ №4
17. Бугрим О.Я. - инструктор по Ф К  БДОУ №4
18. Потапова Т.Н. - музыкальный руководитель БДОУ №4
19. Дядюшкина Е.А. старший воспитатель БДОУ №4
20. Майстровская Г. 11. - воспитатель МБДОУ .N1*7
21. Шевцова Н.В. - воспитатель М БД О У  №7
2^Масливе^ОД1 - иисфуктор по Ф К  МБДОУ №7
23. Ефимцева И,В. - музыкальный руководитель МБДОУ №7
24. Лопатина Е.М. - старший воспитатель МБДОУ Ху7
25. Рыкова Л.В. - воспитатель БДОУ №27
26. Запрягаева I I.Б. - воспитатель БДОУ №27
27. Макагон З.И. - музыкальный руководи гель БДОУ №27
28. Ганжа М.А. - старший воспитатель БДОУ №27
29. Сыро вате кая Г,В. - старший воспитатель БДОУ №27

Приложение №1 к приказу
управления образования

Список победи гелей и призеров
районной спортивной квест - игры «Веселая Олимпиада - для поровья шн рада» для

воспитанников старшего дошкольного возраста ДОО ст. Дипской в 2019году

1. победитель Гутштейн Кира. ДОУ №27
2. победитель - Кущенко Авиталь. ДОУ №27
3. победитель - Мельник Ксения. ДОУ №27
4. победитель - Мышко Дарья. ДОУ №27
5. победитель - Тимофеенко Ксения. ДОУ №27
6. победитель Кузнецов Даниил, ДОУ №27
7. победитель - Погибельный Тимофей. ДОУ № 27
8. победитель - Тетерюков Егор. ДОУ №>27
9. победитель - Лопатина Анна. МБДОУ №7
10. победитель - Жабина Липа. МЬДОУ №7
1 1. победитель - Прудникова Со<|)ия. МЬДОУ №7
12. победитель - Антаненок Кристина. МБДОУ №7
13. победитель Гарькуша Д.миртии. МБДОУ №7
14. победитель - Козуле в Артем. МБДОУ №7
15. победитель - Мясоедов Артем. МБДОУ №7
16. победитель - Пономарев Александр. МБДОУ №>7
17. призер- Качура Никита. БДОУ №4
18. призер - Кичигин Николаи. БДОУ №4
19. призер - Компанией Илья. БД О У  №4
20. призер - Левенских Кира. БДОУ №4
21. призер - Москвннова Екатерина. БД О У №4
22. призер - Пономарев Кирилл. БДОУ №4
23. призер - Сокольвяк Арина. БДОУ №4
54. призер - Удод Вероника. БДОУ №4
25. призер - Большаков Артем. МАДОУ №3
26. призер - Бабенко Валерия. МАДОУ №3
27. призер - Владимиров Дмитрий. МАДОУ №3
28.призер - Докукин Даниил. МАДОУ №3
29. призер - Ж ук Максим. МАДОУ №3
30. призер - Завгородний Артем. МАДОУ №3
31. призер - Зажигаев Максим. МАДОУ №3
32. призер - Крылаткова Виталина. МАДОУ №3
33. призер - Орлов Герман. МАДОУ №3
34. призер - Ти гаренко Дамир. МАДОУ №3
35. призер - Фисенко Сопя. МАДОУ №3

Начальник управления образования

САД
Подсвеченный